[image: timbrado_fumas]
DECLARAÇÃO PARA FINS DE RECEBIMENTO DE ABONO FAMILIAR - CONJUGE
(CONJUGE)

	Eu,________________________________________, brasileiro(a) , casado(a), portador(a) do RG n.º________________________ e inscrito(a) no CPF n.º ________________________________, residente e domiciliado à __________________________________________________, na cidade de ______________________, DECLARO “sob as penas da Lei” e para os devidos fins que NÃO exerço nenhuma atividade remunerada e não possuo renda própria, responsabilizando-me pelos efeitos de referida Declaração para fins de recebimento de abono familiar.

	Por ser esta a expressão da verdade, firmo o presente.

	________  __ de ______________ de ______.

___________________________

DECLARAÇÃO PARA FINS DE RECEBIMENTO DE ABONO FAMILIAR – FILHO ESTUDANTE
(FILHO ESTUDANTE)

	Eu,______________________________________________, brasileiro(a) , portador(a) do RG n.º________________________ e inscrito(a) no CPF n.º_________________________________, residente e domiciliado à_____________________________________________________________, na cidade de ______________________, DECLARO “sob as penas da Lei” e para os devidos fins que NÃO exerço nenhuma atividade remunerada e não possuo renda própria, responsabilizando-me pelos efeitos de referida Declaração para fins de recebimento de abono familiar.

	Por ser esta a expressão da verdade, firmo o presente.

	_______________ de ______________ de ______.

___________________________

DECLARAÇÃO PARA FINS DE RECEBIMENTO DE ABONO FAMILIAR - FILHO ESTUDANTE
(SERVIDOR)

	Eu,  Clique aqui para digitar texto. , brasileiro, portador do RG n.º________________________ e inscrito no CPF n.º_________________________________, residente e domiciliado à_____________________________________________________________, na cidade de ______________________, DECLARO “sob as penas da Lei” e para os devidos fins que meu/minha filho(a) ________________________________________ NÃO exerce nenhuma atividade remunerada e não possui renda própria, responsabilizando-me pelos efeitos de referida Declaração para fins de recebimento de abono familiar.

	Por ser esta a expressão da verdade, firmo o presente.

	______________, __ de ______________ de ______

___________________________

DECLARAÇÃO PARA FINS DE RECEBIMENTO DE ABONO FAMILIAR - CONJUGE
(SERVIDOR)

	Eu,______________________________________________, brasileiro (a) , casado (a), portador (a) do RG n.º________________________ e inscrito (a) no CPF n.º_________________________________, residente e domiciliado à_____________________________________________________________, na cidade de ______________________, DECLARO “sob as penas da Lei” e para os devidos fins que meu cônjuge NÃO exerce nenhuma atividade remunerada e não possui renda própria, responsabilizando-me pelos efeitos de referida Declaração para fins de recebimento de abono familiar.

	Por ser esta a expressão da verdade, firmo o presente.

	_____________,___ de ______________ de ______

___________________________

INSTRUÇÃO PARA REQUERIMENTO DE ABONO FAMILIAR (CÔNJUGE)

1) DECLARAÇÃO* PREENCHIDA PELO SERVIDOR (reconhecer firma)
2) DECLARAÇÃO* PREENCHIDA PELO CÔNJUGE (reconhecer firma)
3) CÓPIA DA CTPS – CÔNJUGE
4) RG E CPF – CÔNJUGE
5) CERTIDÃO DE CASAMENTO
6) APRESENTAR SEMESTRALMENTE CÓPIA DA CTPS DO CONJUGE

INSTRUÇÃO PARA REQUERIMENTO DE ABONO FAMILIAR (FILHO (A) ESTUDANTE)

1) DECLARAÇÃO* PREENCHIDA PELO SERVIDOR (reconhecer firma)
2) DECLARAÇÃO* PREENCHIDA PELO FILHO (A) (reconhecer firma)
3) CÓPIA DA CTPS – FILHO (A)
4) RG E CPF – FILHO (A)
5) COMPROVANTE DE MATRÍCULA EM FACULDADE/UNIVERSIDADE
6) APRESENTAR SEMESTRALMENTE CÓPIA DA CTPS E COMPROVANTE DE MATRÍCULA DO FILHO (A)

image1.png
FUMAS

Fundacdo Municipal
de Agdo Social

JUNDIAI

PREFEITURA

Q Avenida Unido dos Ferrovidrios, 2222 | Centro | Jundiai | SP | CEP 13.201-160 ®© 11. 45831722 &) www.fumas.jundiai.sp.gov.br